Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Reitoria

PRO-REITORIA PLAN. DESEN. INSTITUCIONAL

  EDITAL Nº 11/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

 RESULTADO PRELIMINAR - JANEIRO/2026

A Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (PRO-PRD) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso
de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar referente às inscrições realizadas no mês de janeiro de 2026 do Edital DGP-PRD nº 105/2025 (fluxo
contínuo) que trata da concessão de acesso à plataforma digital integrada de qualidade de vida no trabalho e bem-estar Wellhub.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Foram recebidas 24 (vinte e quatro) inscrições no mês de janeiro de 2026, no âmbito do edital de fluxo contínuo para concessão de licença Wellhub.

1.2 De maneira excepcional, em razão da existência de vagas ociosas, também foram analisadas as 14 (quatorze) inscrições realizadas no período de 1º a 09 de
fevereiro de 2026, totalizando 38 (trinta e oito) inscrições, conforme segue:

Quadro 1: Servidores inscritos

Nome do servidor Cargo Situação

Andréia Regina Silva Cabral Libório Professor EBTT Contemplado(a)

Carlos Roberto Paviotti Professor EBTT Contemplado(a)

Ed Wilson Perussini Viana Professor EBTT Contemplado(a)

Eliana Maria Azevedo Roda Pessoa

Ferreira

Professor EBTT Contemplado(a)

Elis Regina Ferreira Assistente de Aluno Contemplado(a)

Elisângela Rocha da Costa Administrador Contemplado(a)

Evandro Bolzan Professor EBTT Contemplado(a)

Flavia Hatsumi Izumida Andrade Professor EBTT Contemplado(a)

Flávia Roberta Torezin Professor EBTT Contemplado(a)

Giselle Marcelino da Silva Técnico em Contabilidade Contemplado(a)

Gustavo Garcia Bloise Psicólogo-área Contemplado(a)

EDITAL Nº 11/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 1

Iracimara de Souza Nascimento Bordin Assistente de Aluno Contemplado(a)

Jamielli Tomaz Pereira Professor EBTT Contemplado(a)

Jonatan dos Santos Donato Alves Técnico em Assuntos

Educacionais

Contemplado(a)

José Galhardo Leite de Moraes Professor EBTT Contemplado(a)

Juliana Cesário Aragi Nutricionista- Habilitação Contemplado(a)

Kétura Ventura Moraes Pinheiro Técnico em Assuntos

Educacionais

Contemplado(a)

Luciana Valéria Lourenço Grossi Pedagogo-área Contemplado(a)

Luciane vieira Cardoso Santos Técnico em Contabilidade Contemplado(a)

Lucilene Alencar das Dores Professor EBTT Contemplado(a)

Luiz Henrique Castelo Branco Professor EBTT Contemplado(a)

Maressa de Freitas Vieira Quaresma

Moutinho

Professor EBTT Contemplado(a)

Maria Aparecida de Carvalho Técnico em Assuntos

Educacionais

Contemplado(a)

Maria Cristina Stello Leite Professor EBTT Contemplado(a)

Mariana Bassetto Peres Assistente Em Administracao Contemplado(a)

Mauro Salviati Psicólogo-área Contemplado(a)

Michel Silva Coelho Contador Não contemplado, de acordo

com o item 4.2, f, Edital DGP-

PRD nº 105/2025.

Paulo Jorge de Oliveira Carvalho Professor EBTT Contemplado(a)

Paulo Luiz Vieira Professor EBTT Contemplado(a)

EDITAL Nº 11/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 2

Reginaldo Guilhermino Cabral Libório Pedagogo-área Contemplado(a)

Ricardo dos Santos Coelho Professor EBTT Contemplado(a)

Rodrigo Cordeiro Camilo Professor EBTT Contemplado(a)

Rosa Gonçalves de Oliveira Professor EBTT Contemplado(a)

Sabrina Espino Prata Professor EBTT Contemplado(a)

Simone Magalhães Granero Assistente de Aluno Contemplado(a)

Tatiana Arantes Afonso Vaz Técnico de Laboratório Área Contemplado(a)

Tatiana Novack Técnico em Assuntos

Educacionais

Contemplado(a)

Wagner Roberto Garo Junior Professor EBTT Contemplado(a)

Total de servidores contemplados: 37

1.3 Não há inscrições na lista de espera.

2. DOS RECURSOS

2.1 Conforme Item 7.3 do Edital DGP-PRD nº 105, de 6 de novembro de 2025, eventuais recursos deverão ser encaminhados no período de 11 a 12 de fevereiro de
2026 para o endereço eletrônico cfqvp.prd@ifsp.edu.br, contendo no campo "Assunto", o título “Recurso - Edital de Fluxo Contínuo Wellhub”, acompanhados das
respectivas justificavas devidamente fundamentadas.

2.2 Os recursos serão analisados pelo Pró-reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, não cabendo novas interposições contra o resultado final, que
será publicado em 13 de fevereiro de 2026.

2.3 Fica sem efeito o Edital n. 10/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP, de 10 de fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente

Guilherme Oliveira Leite

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 11/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 3

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Guilherme Oliveira Leite, DIRETOR(A) - CD3 - DGP-PRD, em 10/02/2026 14:17:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1108902
56d1e2fea5

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

EDITAL Nº 11/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 4

	Documento assinado eletronicamente por: